
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.05.2024 № 52
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства 
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 15 мая 2024 года № 13 (280) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города 
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки 27.12.2010 № 62 (в редакции постановлений 
Администрации города Дудинки от 15.10.2012 № 63, от 23.10.2013 № 68, от 
13.07.2016 № 46, от 22.08.2017 № 66, от 23.09.2019 № 103, от 17.12.2019 № 139, 
от 12.04.2023 № 42), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет 

собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование 
новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного 
кодекса РФ, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без 
изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки 
помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных 
помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в 
сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) 
площади помещения (помещений) или осуществления государственного 



 2

кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права 
на образованные помещения.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки А. В. Санников
 


